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１．主催    栃木県テニス協会

2.　共催　　スポーツデポ

３．会場    足利市総合運動公園テニスコ－ト(砂入り人工芝) 16面

４．試合日程及び会場

    2010年3月14日(日)　　　　　予備日　3月20日（土）

　　受付開始（練習開始）

　　選手全員集合・監督者会議（受付前にて）

　　開会式

　　オーダー交換・試合開始

【練習について】 ８：３０～９：００までとなります。※　練習コートが決まっておりますので、当日確認願います。

５．種目及び試合方法

  ◆男女共２ダブルス，１シングルスの対抗戦(３ポイント)

  ◆男女共に単複の重複出場は不可。

  ◆試合順序は全てＤ２，Ｄ１，Ｓ１

  ◆参加申込時のメンバー表には、7名までを登録可能とし、試合当日受付時には、

2名までの変更を可能とする。

      <予選リ－グ>

     ・１２チ－ムをＡ,Ｂ,Ｃの３ﾌﾞﾛｯｸに分け，各ﾌﾞﾛｯｸ(４ﾁｰﾑ)でﾗｳﾝﾄﾞﾛﾋﾞﾝを行なう。

(県北・県央・県南地区が均一になるように抽選を行う）

６ゲームプロセットマッチ（6-6タイブレイク）、セミアドバンテージ方式

チームの勝敗が決まっても3ポイント目の試合を行う（ブロック順位決定のため）

　  <本選トーナメント>

     ・各ブロックの１位及び２位の計６チ－ムで本選トーナメントを行う。

8ゲームプロセットマッチ（8-8タイブレイク）、セミアドバンテージ方式

チームの勝敗が決まった場合、3ポイント目の試合は行わない

 ６．ラウンドロビン方式による順位決定方法

 　『2008年度テニスルールブック』に従う。

    (1)勝率の高い方を上位とする。

    (2)同勝率者が複数になった場合

    　①同勝率者が互いの対戦結果の勝者を上位とする。

    　②上記①で解決できない場合は下記とする。

       （イ）取得試合率(各対抗で自チームが勝利した試合数÷自チームがプレーした

       　　全試合数)の高い方を上位とする。これによりついた順位の中で，まだ

       　　同位者がいれば①へ戻る。これで決着がつかない場合は，(ロ)を適用する。

 　    (ロ)が同率の場合は，取得ゲーム率(自分が取得したゲーム÷自チームが

       　　　プレーした全ゲーム数)の高い方を上位とする。

時間

　８：３０

足利市総合運動公園テニスコート（１６面）

　９：３０

栃木県クラブ対抗テニス大会
試合要項

2009年度

スポーツ　デポ　クラブ　カップ

　８：４５

　９：００

　　本選トーナメント決勝まで（予定）最終試合
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 ７．使用球

     ・ヨネックス

     ・ボ－ルチェンジは原則として行なわない。

 ８．審判

     ・原則として，セルフジャッヂとする。

     《セルフジャッヂ》

     ・ 『2008年度テニスルールブック』を参照下さい。

 ９．ベンチコ－チ

     ・１コ－トに各１名ずつ可。ベンチコーチは拍手不可。

     ・コ－チングは『2008年度テニスルールブック』を遵守すること。

     ・ ベンチコーチは、プレーヤーと同じ服装の規制を受ける。

10．服装

    服装はコートオブコンダクトの「服装及び用具」に定められているテニスにふさわしい

 　 ウエアを着用してください。　（最終判断は、レフェリーが判断します）

　　栃木県大会において一般男女も一年を通して長ズボンの着用を認めました。

11．リ－グ戦及び本選トーナメントの試合順序

  【男子、女子】

      予選リ－グ                           本選トーナメント
4チームの場合

3チームの場合

※　1位の3チームが抽選を行い、2位のチームは、

同じブロックの１位チームとあたらない位置に

入る。

　原則、順位決定が早いチームから抽選を行う。

12．表彰

 (1) 男女共に上位４チームを表彰し、上位２チームには賞品を授与します。

13．その他

 (1) 天候その他により、大会実施が不明確な場合も、定刻までに会場に参集のこと。

　　　順延や中止の場合は、その旨をクラブハウスに掲示します。

 (2) 一度交換提出したオ－ダは変更不可。

 (3) オ－ダ交換時にメンバ全員が揃っていること。

     但し，男女共３名（２ポイント分）が試合出場できなければ失格（Ｎｏ　ｓｈｏｗ）となる。

 (4) 適正でない棄権，不戦は次の試合への出場を停止することがある。

 (5) オ－ダ用紙を３部作成すること。(大会本部用,対戦相手チ－ム用,自チ－ム用)

　　対戦相手チームとのオーダ交換前に，大会本部にオーダ用紙を必ず提出すること。

 (6) 試合前にネットをはさんで整列し，オ－ダを交換すること。

 (7) ウォ－ムアップは５分以内(厳守)。試合進行により短縮，変更もありうる。

 (8) 続けて試合を行なう場合の休憩は15分以内とする。但し，15分を超え空き

　　 コートが生じる場合には，試合順序を変更することがある。

 (9) レフェリーの許可無しに試合コートで練習してはならない。

(10) その他については『2008年度テニスルールブック』を適用する。

(11) 勝者チームは、本部に試合結果とそのスコアを報告下さい。

(12) 公園コートであり，ゴミの後片付け，持ち帰りを宜しくお願い致します。

１位 １位 2位 １位2位２位

１－２

No. 対   戦

1

2

２－４

２－３

１－３

１－４

3

１－３

２－３

３－４3 １－２
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No. 対   戦
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No

A1

A2

A3

A4

No

B1

B2

B3

B4

No

C1

C2

C3

C4

No

15:00 ３ VOX

14:00 VOX

2-0(81,82,45打切）

16:00

14:00 ローズテニスガーデン

サトウGTC－Ｖサイン

15:05 ４ 2-0(80,44,83)

【男子予選リ－グ】

4位0-3

チーム名

足利みなみテニスクラブ

×0-3
26,16,36

ＣＴＣ

○3-0
61,62,63

3位
×1-2
16,26,36

●Ａブロック

ローズテニスガーデン

×0-3
57,67,57

○3-0
62,61,63

1位
○3-0
61,62,36

鹿沼
×0-3
46,26,36

協会

VOX

大田原

Chicken Heart's

○3-0
76(4),61,61

ＣＴＣ
○2-1

64,46,76(2)

サトウGTC－夢追人

○3-0
75,76(2),75

×1-2
26,61,67

6-3足利

○3-0
63,64,63

栃木
○2-1
60,61,57

○3-0
64,62,63

2位

ﾎﾟｲﾝﾄ 順位

サトウGTC－Ｖサイン

×0-3
36,46,36

2-1

●Ｂブロック

×0-3
06,46,06

×0-3
16,26,36

勝  敗

2-1
○2-1

62,16,76(3)

サトウGTC－夢追人足利みなみテニスクラブ Chicken Heart's

×1-2
46,64,67

ラフィエスタ

宇都宮

大田原

AmuseTc

チーム名

サトウGTC－Ｖサイン

協会

●Ｃブロック

ラブ・オール

×0-3
16,26,16

ラフィエスタ

宇都宮

5-4

ラブ・オール 勝  敗 ﾎﾟｲﾝﾄ

7-2

2-1

○2-1
64,61,36

順位チーム名 ローズテニスガーデン AmuseTcVOX協会

４位

3-0 １位

2-1

0-3

２位小山

那須塩原
×1-2
06,16,75

○2-1
60,61,57

×1-2
46,16,63

×0-3
67,16,16

○3-0
61,62,63

足利 ３位

足利ローン

1-2

順位ﾎﾟｲﾝﾄ

1-1

１位

2位

勝  敗

【男子決勝トーナメント】

3位足利

1位

2-0

0-2
×1-2

26,46,76(4)

○3-0
61,61,60

○2-1
62,64,67

足利ローン
×0-3
16,16,06

宇都宮６

３

１

４

２

５

サトウGTC－夢追人

サトウGTC－Ｖサイン

チーム名

栃木VOX

ラフィエスタ

2位

2位
2-1(86,68,83)

協会

宇都宮

那須塩原

順位

1位

2位

1位

ローズテニスガーデン

足利

小山

足利みなみテニスクラブ

VOX
2-1(85,48,83)

１

２

５

2-1(08,82,82)



No

A1

A2

A3

A4

No

B1

B2

B3

B4

No

15:00 サトウGTC－Ｖサイン

16:10

15:00 真岡選抜

2-0(56,84,81)

2位

チーム名

【女子決勝トーナメント】

協会

足利

1

4

2

真岡選抜

足利みなみテニスクラブ

×0-3
36,16,16

ＣＴＣ

足利みなみテニスクラブ

大田原

東京計器那須テニスクラブ
×0-3
26,06,46

真岡

１

２

真岡

宇都宮

小山3 ローズテニスガーデン

サトウGTC－Ｖサイン 1位

順位

2位

1位

那須塩原

○3-0
63,61,61

3位1-2

4位

○3-0
62,60,64

○3-0
60,60,61

2位

3-0 1位

0-3

順位チーム名 ＣＴＣ 足利みなみテニスクラブ真岡選抜 東京計器那須テニスクラブ 勝  敗 ﾎﾟｲﾝﾄ協会

勝  敗

1-2

○2-1
61,61,36

2-1

×1-2
06,06,63

×0-3
06,06,16

順位

3位

ﾎﾟｲﾝﾄサトウGTC－Ｖサイン

×1-2
16,06,63

●Ａブロック

×1-2
62,16,16

ＧＴＣＣ ローズテニスガーデン

ローズテニスガーデン
○3-0
62,63,63

協会

宇都宮

Amigo T.Cチーム名

ＧＴＣＣ
×1-2
26,75,26

○2-1
61,63,26

大田原

真岡選抜

Amigo T.C

○2-1
26,61,61

那須塩原
×0-3
26,36,36

○2-1
61,60,36

サトウGTC－Ｖサイン

○3-0
61,61,61

小山

×1-2
16,36,63

○2-1
60,62,36

足利

×0-3
16,16,16

○2-1
62,57,62

○2-1
60,60,36

●Ｂブロック

【女子予選リ－グ】

2位

1位

4位
×1-2
06,26,63

3-0

サトウGTC－Ｖサイン
2-1(85,68,83)

2-1

0-3

×1-2
16,16,63

3

2-0(80,00,81)



番号 クラブ名 監督 選手１ 2 3 4 5 6 7

1 AmuseTc 高久祐一 戸城賢三 田野隆司 大関友樹 小堺　剛 高橋一男 阿部浩太 吉成　均

2 ラフィエスタ 君島　章 穴山榮人 君島　章 掛江明弘 印南　茂 深沢　充 深沢定男 船津惇司

3 ＣＴＣ 梅津　京 梅津　京 西崎一成 斉藤裕司 ダニエルカーニー 五江渕勝 前田　智 相馬日登士

4 Chicken Heart's 石川智洋 石川智洋 金子剛士 小林一博 大橋佑基 大平高義 川田　諒 佛田裕太

5 サトウGTC－Ｖサイン 佐藤政大 佐藤政大 杉山　彰 吉村健児 廣田哲也 黒田貴臣 高橋良昌 阿久津裕汰

6 サトウGTC－夢追人 江田秀樹 江田秀樹 森下裕貴 川添　章 吉村雄太 角南嘉一 大久保真人 橋本健司

7 VOX 箱島正隆 箱島正隆 木村翔太 池田将太 鈴木佳太 根岸　稔 岡　篤史 野口高昭

8 ローズテニスガーデン 関　宏隆 関　宏隆 田沼正芳 小堀達也 奥貫伸亮 狐塚　智 大沼克之 羽鳥賢治

9 足利みなみテニスクラブ縫田邦彦 縫田邦彦 高沢英之 高沢利之 高沢邦之 浦部貴史 砺波哲也 小山晃典

10 ラブ・オール 橋本ひろむ 去田　稔 小竹俊行 斎藤　聡 鈴木和彦 橋本ひろむ 橋本ひかる 影山裕右

11 足利ローン 宮澤保志 宮澤保志 北原祥伍 伊原慎吾 植竹　徹 野城貴之 柳　敏幸 坂原　学

12

番号 クラブ名 監督 選手１ 2 3 4 5 6 7

1 東京計器那須テニスクラブ 柴田道子 柴田道子 金澤ひろ子 山本靖子 高根沢典子 浅野裕子

2 Amigo T.C 齊藤敦子 齊藤敦子 岡本直美 野沢美江子 櫻井　泉 室井　華

3 ＧＴＣＣ 斉藤靖子 斉藤靖子 舘脇浩子 君島文江 田代サチ子 岩見英恵 菊池美樹

4 ＣＴＣ 川口あゆみ 川口あゆみ 宮　幸子 八木澤陽子 高久ふさ子 早坂美和 落合真由美 押久保頼子

5 サトウGTC－Ｖサイン 佐藤ふじ子 佐藤ふじ子 磯貝美恵子松谷恵美子渡辺裕美子松重尚子 武井　悠 岩崎利子

6 真岡選抜 天野明美 天野明美 篠崎優子 村石紀子 大山千恵子 志賀のぞみ

7 ローズテニスガーデン 黒川玲子 遠藤厚子 田中和江 宮下とも子 宮田真澄 松沼文子八筬ミツ子黒川玲子

8 足利みなみテニスクラブ 高沢千恵子 高沢千恵子 久保田和希子 安部加代子 森島かほる 小林寿子 石川さよみ 安藤純子

9

10

11

12

【男子メンバー表】

【女子メンバー表】



大会№ 開催年度 優勝 第３位 第３位

第１回 200７年 サトウＧＴＣ ＨＩＴ 足利みなみテニスクラブ

第２回 2008年 サトウＧＴＣ ＨＩＴ 足利みなみテニスクラブ

第３回 2009年

第４回 2010年

第５回 2011年

第６回 2012年

第７回 2013年

第８回 2014年

第９回 2015年

第10回 2016年

大会№ 開催年度 優勝 第３位 第３位

第１回 200７年 サトウＧＴＣ ＲＩＺＵ 黒磯ＴＣ

第２回 2008年 サトウＧＴＣ ラフィエスタ 足利みなみテニスクラブ

第３回 2009年

第４回 2010年

第５回 2011年

第６回 2012年

第７回 2013年

第８回 2014年

第９回 2015年

第10回 2016年

第1回 200７年

第2回 2008年

第3回 2009年

第4回 2010年

第5回 2011年

第6回 2012年

第7回 2013年

第8回 2014年

第9回 2015年

第10回 2016年

大会№

準優勝

大田原レオ

最優秀選手賞

黒田貴臣（サトウＧＴＣ）

男子

大田原レオ

【 最優秀選手賞 】

【 栃木県クラブ対抗テニス大会戦績一覧 】

【  女  子  】

【  男  子  】
準優勝

ローズＴＧ

ＶＯＸ

開催年度
女子

深井靖子（サトウＧＴＣ）

８



         参　加　ク　ラ　ブ　チ　ー　ム
平成２２年３月１２日現在

番号 クラブ名 地区協会名

1 AmuseTc 那須塩原

2 ラフィエスタ 大田原

3 ＣＴＣ 大田原

4 Chicken Heart's 鹿沼

5 サトウGTC－Ｖサイン 宇都宮

6 サトウGTC－夢追人 宇都宮

7 VOX 栃木

8 ローズテニスガーデン 小山

9 足利みなみテニスクラブ 足利

10 ラブ・オール 足利

11 足利ローン 足利
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番号 クラブ名 監督

1 東京計器那須テニスクラブ 那須塩原

2 Amigo T.C 大田原

3 ＧＴＣＣ 大田原

4 ＣＴＣ 大田原

5 サトウGTC－Ｖサイン 宇都宮

6 真岡選抜 真岡

7 ローズテニスガーデン 小山

8 足利みなみテニスクラブ 足利

9

10

11

12

【男　子】

【女　子】




